50, comma 1, lettera b) del D.Lgs. 36/2023 l’affidamento diretto per 
l’acquisto deL pacchetto viaggio di istruzione Maremma per le classi seconde della scuola secondaria di 
1° grado per n.50 studenti più 05 accompagnatori per un importo pari a € € 15.687,00 
(quindicimilaseicentoottantasette/00), all’operatore economico EXPLORA S.R.L. p.iva 17730081001, 
mediante lo strumento della Trattativa Diretta sul Mercato Elettronico della Pubblica Amministrazione 
(MEPA); 

 di imputare la spesa sul capitolo dedicato del Bilancio PA 2025;  

 di procedere alla stipula del contratto nei modi e nelle forme previste dall’art.